
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ      Α∆Α:  

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΠΛΗΡ/ΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ      Αθήνα,      11/12/2015 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ     Αρ.Πρωτ. 2/78592/∆Π∆Α 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1)Τις διατάξεις: 

α. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

β. Του Ν.4352/2015 (ΦΕΚ 166 Α’) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2016» 

γ. Του Π∆ 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» 

δ. Του Π∆ 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α’) «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών» 

ε. Του Π∆ 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

2)Την ανάγκη πληρωµής των συντάξεων πρωθυπουργών και βουλευτών 

3)Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσµευόµενης µε την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριµένου ποσοστού διάθεσης 

 

Αποφασίζουµε 

 

 Εγκρίνουµε τη δέσµευση πίστωσης ύψους 19.000.000,00€ (δεκαεννέα εκατοµµυρίων ευρώ) για την πληρωµή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισµού εξόδων του Υπ. Οικονοµικών Ειδικός Φορέας 23-200 ΚΑΕ 0618 οικ. έτος 

2016 για την πληρωµή των συντάξεων πρωθυπουργών και βουλευτών. 

 

 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ      

στο Υπουργείο Οικονοµικών        

                                   ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ             

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη  

δεκαεννέα εκατοµµυρίων ευρώ 19.000.000,00€      ΕΥΚΛΕΙ∆ΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

είναι εντός του διαθέσιµου ποσοστού της υπό Φορέα 23 

Ειδικό Φορέα 200 & ΚΑΕ 0618 πίστωσης. 

Καταχωρήθηκε µε α/α 529 στο Βιβλίο Εγκρίσεων    Κοινοποίηση: Ελεγκτικό Συνέδριο- 

και Εντολών Πληρωµής της Υπηρεσίας µας.     Υπηρεσία Επιτρόπου στο Υπ. Οικονοµικών  

Υπόλοιπο προς ανάληψη € 0,00 

Αθήνα    16/12/2015       Εσωτερική διανοµή: Γενική ∆ιευθύντρια- 

Ο Προϊστάµενος της Υ∆Ε του Υπ. Οικονοµικών    Κα Πηνελόπη Παγώνη 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ86Η-5ΣΕ


		2015-12-29T12:16:32+0200
	Athens




